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Saku Kekäläinen 

 

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
Keskuskentän stadionin hankesuunnitelma 
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus -   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
7    Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan  

 
Päätöksen vaikutus  

 
 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio '(IJ strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
!  Kestävä kasvu 

• Kasvava, kansainvälinen ja monipuolinen 
elinkeinoelämä 

• Koulutus ja osaava työvoima 
• Kestävä yhdyskuntarakenne ja 

täydennysrakentaminen 
•     Vaikuttaminen ja tunnettuus 
•  

++ Stadion vahvistaa Kuopion vetovoimaa, 
tapahtumataloutta ja matkailua sekä 
mahdollistaa kansainvälisiä tapahtumia. 
Liiketilat tukevat yritystoimintaa ja 
elinkeinoelämän monipuolistumista. 

'  Elämänvoima 
• Laadukas kasvatus ja opetus 
• Osallistuvat ja hyvinvoivat asukkaat 
• Terveellistä ja turvallista elämää tukeva 

elämisen ympäristö 
 

++ Stadion parantaa hyvinvointia, 
liikuntamahdollisuuksia ja 
kaupunkiympäristön viihtyisyyttä sekä 
laajentaa tapahtuma- ja palvelutarjontaa 
ympärivuotisesti. 

I I
. 

Muutosvoimainen työyhteisö 
• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
• Palvelut ja rakenteet vastaavat tulevaisuuden 

tarpeita 
•     Kestävä talous 

+ Mahdollistaa palvelurakenteiden 
kehittymisen sekä uudenlaisen 
operointimallin yhteistyössä 
kumppaneiden kanssa. 

Johtopäätös ja perustelut: 
Hankkeella on merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus strategian toteutumiseen, erityisesti 
elinvoiman ja kasvun osalta. 
 
 

https://www.kuopio.fi/kuopionkaupunki/strategia-ja-kehittaminen/strategia/


 
 

' ($) 
Asiakirjatyyppi 
!.$.'('$ 
Asianro <asianro> 
Julkinen 
 

 
 

Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, 
esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, 
koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki_x_ Aikuiset___  Ikääntyneet___   
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa ”Lapsivaikutusten arviointi” 
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
! Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 

sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 
 

++ Parantaa liikunta- ja tapahtumapalvelujen 
saatavuutta sekä laatua merkittävästi. 

' Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi 
ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, 
yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen 
osallistumiseen) 

++ Lisää yhteisöllisyyttä ja 
osallistumismahdollisuuksia laajojen 
tapahtumien ja harrastusmahdollisuuksien 
kautta. 
 

I Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan, 
virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen) 
 

++ Lisää liikkumista ja aktiivista elämäntapaa 
erityisesti lapsilla ja nuorilla. 
 

W  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen) ++ Vaikutus fyysiseen ja psyykkiseen 
hyvinvointiin positiivinen liikunnan 
lisääntymisen kautta 
 

J Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja 
vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

+ Tapahtumat ja palvelut lisäävät 
osallistumismahdollisuuksia, vaikka 
päätöksentekoon vaikutus rajallinen. 
 

$  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, 
varallisuus jne.) 

++ Työllisyysvaikutuksia rakentamisessa ja 
palvelualoilla sekä matkailutulojen kasvu. 
 

Y Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 
 

++ Parantaa saavutettavia liikunta- ja 
tapahtumamahdollisuuksia eri väestöryhmille. 

 

Johtopäätös ja perustelut 
Kokonaisvaikutus ihmisiin on merkittävä ja myönteinen. 
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Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.) 

    Merkki  Vaikutuksen kuvaus lyhyes1  
1 Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja 

kehittymiseen ($ artikla) 

(esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen 
terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, 
asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja 
harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada 
laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai 
pedagogista/ erityistä tukea)  

++ Parantaa lasten harrastamismahdollisuuksia 
tarjoamalla laadukkaammat harjoittelu-, 
turnaus-, ja otteluolosuhteet, sekä lisäämällä 
liikunta- ja tapahtumatoimintaa.  
Stadionin käyttö kohdistuu jo nykyisin 
suurelta osin lapsiin ja nuoriin, ja hankkeen 
myötä harrastusmahdollisuudet laajenevat ja 
monipuolistuvat edelleen. 

2  Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (' artikla) 

(esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin 
ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla 
asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa 
oleviin lapsiin, lasten syrjäytymiseen)   

 +  Tarjoaa laajasti saavutettavia 
harrastusmahdollisuuksia. 

3  Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen 
näkemystensä kunnioittaminen (!' artikla) 

(Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja 
miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on 
ollut)   

 (  Ei vaikutusta 

4   Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?    

 ++  Pyritään mahdollistamaan edulliset 
käyttövuorot, sekä panostetaan 
kouluyhteistyöhön ja junioritoimintaan. 

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, I.! artikla) 

 Selväs, myönteinen vaikutus lasten hyvinvoin,in. 
 
 

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun 
toimintaympäristöön.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

! Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden 
saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, 
yhteydet ja infrastruktuuri) 

(/+ Vaikutukset maaseudun palveluihin ovat 
vähäiset, mutta hanke voi lisätä 
matkailua ja parantaa saavutettavuutta, 
mikä tukee välillisesti maaseutualueiden 
palveluiden kysyntää. 

' Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja 
työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät) 

+ Hanke vahvistaa maaseudun elinvoimaa 
välillisesti lisäämällä matkailua, 
tapahtumia ja kysyntää seudullisille 
palveluille sekä tukemalla yrittäjyyttä ja 
vetovoimaa. 
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I Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, 
sosiaalinen pääoma ja kansalaisten 
osallistuminen) 

(/+ Vaikutukset maaseudun demokratiaan 
ovat vähäiset, mutta hanke voi lisätä 
yhteisöllisyyttä ja 
osallistumismahdollisuuksia tapahtumien 
ja seudullisen yhteistyön kautta. 

W Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?   

+ Maaseutuvaikutuksia voidaan vahvistaa 
kytkemällä maaseudun yritykset osaksi 
stadionin tapahtuma- ja palveluketjuja 
sekä parantamalla saavutettavuutta ja 
seudullista yhteistyötä. 
 
Mahdollisia kielteisiä vaikutuksia voidaan 
lieventää varmistamalla tasapainoinen 
elinvoimapolitiikka sekä tukemalla 
maaseudun yritysten osallistumista 
hankkeen tuottamiin 
liiketoimintamahdollisuuksiin. 

Johtopäätös ja perustelut 
Maaseutuvaikutukset ovat kokonaisuutena lievästi myönteisiä, sillä hanke lisää seudullista vetovoimaa, 
matkailua ja yritysyhteistyön mahdollisuuksia. Stadion on sinänsä maakunnallisesti merkittävä palvelu. 
Samalla mahdolliset kielteiset vaikutukset ovat vähäisiä ja hallittavissa elinvoima- ja saavutettavuustoimilla.  

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakkoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja 
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

! Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- 
ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

++ Parantaa kaupunkikuvaa ja alueen 
käyttöä. 
 

' Maaperään, vesistön ja luonnon 
monimuotoisuuteen 

( Ei vaikutusta 

I Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

( Ei vaikutusta 

W Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen 

- Rakentaminen kuluttaa resursseja 

J Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön ++ Vahvistaa kaupunkikeskustan 
identiteettiä 

$ Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

++ Täydennysrakentaminen ja keskusta-
alueen kehittäminen 

Johtopäätös ja perustelut 
Kokonaisvaikutus myönteinen, vaikka rakentamisvaiheessa on myös negatiivisia ympäristövaikutuksia. 
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Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
! Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, 

osallistuminen jne.) 
( Ei vaikutusta 

' Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, 
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

- / + Investointi on merkittävä, mutta tulo- ja 
elinvoimavaikutukset kasvavat 

I Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

+ Monikäyttöisyys ja ympärivuotinen 
käyttö parantavat tehokkuutta 
 

Johtopäätös ja perustelut 
Investointi lisää kaupungin kustannuksia, mutta lisää samalla myös tulomahdollisuuksia aluetaloudellisesti 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
! Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 

paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä  

++ Stadionhanke lisää merkittävästi 
yritystoiminnan edellytyksiä luomalla 
uuden palvelu- ja 
tapahtumakeskittymän Mölymäen 
alueelle. Hanke tuo uusia liiketiloja, 
kasvattaa asiakasvirtoja kansallisten ja 
kansainvälisten tapahtumien kautta 
sekä vahvistaa matkailu-, ravintola- ja 
palvelualojen kysyntää. Samalla se 
tukee Kuopion strategista tavoitetta 
houkutella investointeja ja vahvistaa 
elinvoimaa. 

' Yritystoiminnan monipuolistumiseen, 
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

++ Hanke monipuolistaa yritysrakennetta 
tuomalla alueelle uusia palvelu-, 
tapahtuma- ja elämysliiketoiminnan 
muotoja sekä lisäämällä matkailu- ja 
ravintola-alan kysyntää. 
 

I Työpaikkojen muodostumiseen ++ Stadionhanke lisää työpaikkojen 
muodostumista sekä 
rakentamisvaiheessa että pysyvästi 
käyttövaiheessa. Hanke luo uusia 
työpaikkoja erityisesti palvelu-, 
tapahtuma- ja matkailualoille sekä lisää 
välillistä työllisyyttä kasvavien 
asiakasvirtojen kautta. 
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W Yritysten kehittämiseen ++ Stadion mahdollistaa 

tapahtumayritysten kehittymistä ja 

uusia liiketoimintoja. Hanke tukee 

yritysten kehittämistä lisäämällä 

kasvumahdollisuuksia, asiakasvirtoja ja 

uusia liiketoimintakonsepteja sekä 

vahvistamalla yritysten välistä 

yhteistyötä ja investointiympäristöä. 

J Yritysten työvoiman saantiin +  Hanke parantaa työvoiman saatavuutta 
pitkällä aikavälillä lisäämällä kaupungin 
vetovoimaa ja työpaikkatarjontaa, 
mutta voi lyhyellä aikavälillä lisätä 
kilpailua työvoimasta erityisesti 
rakennus- ja palvelualoilla. 

$ Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen -/+ Hanke lisää liikennettä ja 
ruuhkahuippuja erityisesti rakentamis- 
ja tapahtuma-aikoina, mikä voi 
heikentää hetkellisesti logistista 
sujuvuutta. Pitkällä aikavälillä 
vaikutuksia voidaan hallita 
liikennejärjestelyillä (mm. 
joukkoliikenne) ja saavutettavuus voi 
parantua. 

Y Yritysten asiakasvirtaan ++ Hanke lisää merkittävästi asiakasvirtaa 
tapahtumien, matkailun ja kasvavan 
asukaspohjan kautta, laajentaen 
yritysten asiakaskuntaa ja parantaen 
liikevaihtopotentiaalia pitkällä 
aikavälillä. 

_ Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin + Hanke lisää merkittävästi yritysten 
mahdollisuuksia osallistua julkisiin 
hankintoihin erityisesti rakentamis- ja 
kehitysvaiheessa sekä luo myös 
pitkäaikaista kysyntää palvelu- ja 
ylläpitohankinnoille. 

Johtopäätökset ja perustelut 
Stadionhankkeen yritysvaikutukset ovat kokonaisuutena selvästi myönteiset, sillä hanke lisää investointeja, 
asiakasvirtoja ja liiketoimintamahdollisuuksia erityisesti palvelu- ja tapahtuma-aloilla.  
Mahdolliset kielteiset vaikutukset liittyvät pääosin lyhytaikaisiin rakentamisen ja liikenteen häiriöihin, mutta 
ne ovat hallittavissa.  
Kokonaisuutena hanke vahvistaa Kuopion asemaa vetovoimaisena yritys- ja investointiympäristönä pitkällä 
aikavälillä. 


